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Besvarelse af spørgsmål nr. 129 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 129 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 29. oktober 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 129 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Amatøropdrætters ænder 

dræbt: ”Det er ren ondskab”” på tv2lorry.dk den 13. oktober 

2021 og i forlængelse heraf redegøre for, hvordan gerningsper-

soner gentagende gange kan vende tilbage til det samme sted og 

udsætte dyrene for mishandling, brandstiftelse og hærværk, 

uden at sagerne bliver opklaret, og vil ministeren redegøre for, 

hvor mange anmeldelser politiet har modtaget i relation til Gå-

serepublikken i Dragør med angivelse af dato og status i sa-

gerne?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi.  

 

Københavns Politi har i den forbindelse identificeret den sag, 

som omtales i den artikel, der henvises til i spørgsmålet. 

 

Københavns Politi modtog om morgenen den 12. oktober 2021 

en anmeldelse fra en borger, der holder ænder i ”Gåserepublik-

ken” i Dragør. Anmelderen oplyste, at der i løbet af natten var 

nogen, der havde lukket hans ænder ud fra et bur, og at flere af 

dem var døde. Københavns Politi sendte i umiddelbar forlæn-

gelse af anmeldelsen en patrulje til stedet med henblik på oplys-

ning af sagen. 

 

Ved patruljens ankomst traf man anmelderen og en anden per-

son, der sammen med anmelderen ejede ænderne. Undersøgel-

serne på stedet, sammenholdt med forklaringer fra de to perso-

ner, viste, at buret formentlig var blevet åbnet i løbet af natten, 

og at en mursten var blevet lagt for at holde lågen til buret åben. 

Det blev konstateret, at i alt ni ænder var døde, mens en tiende 

ikke kunne findes. Der var ikke umiddelbart tegn på dyremis-

handling, og det blev vurderet, at det var en ræv eller lignende, 

der havde slået ænderne ihjel. 

 

Københavns Politi sikrede personernes forklaring og optog bil-

leder af stedet. Den 14. oktober 2021 besluttede Københavns 

Politi ikke at indlede en efterforskning, idet der ikke var nogen 

mistænkte, og fordi det på baggrund af de øvrige oplysninger i 

sagen ikke blev vurderet, at der var yderligere relevante mulig-

heder for efterforskning, der kunne føre til identifikation af en 

eller flere mulige gerningsmænd. 
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Københavns Politi bemærker i forlængelse heraf, at sagen kan 

genoptages, hvis der kommer nye oplysninger af betydning for 

sagen. 

 

Københavns Politi er ikke bekendt med andre sager i relation til 

Gåserepublikken vedrørende lignende forhold inden for de se-

neste tre år. 

 

Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra Københavns Po-

liti.” 
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